82) UStW, c. 6: „Magister, ad quem id ordine spectat, prima hora pomeridiana ex 
cathedra questionem moueat exspectatoriam vesperis accomodatam Et in vnam atque 
alteram partem disputatam Baccalaureo proponat, Cuius decisionem ceteri Baccalaurei 
inpugnent. Dein alius Magister pariter questionem afferat vesperis accomodatam, allatam 

triuialiter et Theologice determinatam et dubiam relictam In consultacionem reiiciat 

eius, qui vesperiandus adest. Qui pro dissolucione conclusiones firmet tot, quot sunt 
magistri, Quas illi semel aut iterum tantum inpugnent. Vesperiatus ad argumentum et 

primam replicam respondeat, Reliquum prefectus cathedre interrumpat,” Eine anſchauliche 
Illuſtration der Desperien-Disputationen wird 6. Buhwald aus den Leipziger Unis 
verjitätsaften vorlegen. 

85) Quaestio disputata per magistrum Johannem weicker de Römhilt in vesperiis 

pro magistro stephano de prettin Anno domini 1440 vicesima sexta die mensis augusti. 
In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. In praesenti actu diuino cum auxilio 
Quattuor principaliter sunt facienda. Primo enim quedam quaestio pro honore domini 
licenciati et vesperiandi per me est disputanda et hoc maxime, vt cetus magistrorum, 
doctorum ac praelatorum aliorumque tam graduatorum quam simplicium interesse 
valencium congregetur plenius. 2° alia quedam quaestio cum terminorum ipsius decla- 
Tacione sensuumque plurium enucliacione ac racionum instanciis domino vesperiando 
est proponenda, quatenus per eundem veritas ipsius determinetur lucidius. Et 3° breuis 

eiusdem domini vesperiandi annectanda est recommendacio, vt ipsius honor et gloria 

aliis insinuetur manifestius. Sed et 4° referende sunt graciarım acciones permaxime, 

quatenus ingratitudo, que vicium est pessimum, euitetur diligencius, quibus expeditis 

praesens terminabitur actus," Die Abjchrift der Schilderung der Desperien des Magiſters 
Stephan von Prettin verdante ich der Güte des Herrn D. 6. Buchwald. 

84) „Laudemus viros gloriosos”, So Job. Weider in feiner Rekommendationstede. 
85) Die oracio Faceciis referta nahm den Plat der recommendacio vesperiandi ein. 
86) Vgl. Rudolf Helffig in den „Beiträgen zur Geſchichte der Univerjität Leipzig 

im fünfzehnten Jahrhundert“, Leipzig 1909, 
87) Lib. decan. S. 15: „Decima octaua octobris, que fuit festiuitas sancti luce, Reli- 

giosus pater frater Martinus lüder ordinis f. Eremitarum sancti Augustini Sacre theologie 
licentiatus: hora prima pomeridiana secundum formam statutorum a Magistro nostro 
eximio domino Archidiacono ecclesie omnium sanctorum Andrea bodensteyn Ex Caroll- 
stadt vesperiatus est Presentibus dominis de vniuersitate plurimisque alijs venerabilibus 

hospitibus," 
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88) USED c. 6: „Sequenti die hora septima coacto vniuerso Senatu promotor sug- 
gestum conscendat Habeatque oracionem ei rei congruentem, sed breuem, Et in nomine 
Dei promoueat.“ Dgl. Lib. decan. $. 13: „Sequenti die ad pulsum maioris campane 
congıegatis vt prius patribus et hospitibus idem pater a prefato Magistro nostro Andrea 
doctoralibus insignijs in sacra theologia secundum formam statutorum est insignitus,“ 

89) UStW c. 7. 
90) UStW, S. 45, Privilegium Magistrorum Sacre Pagine In Gymna sio Vittenburgensi 

promotorum. 
91) Ebd.: „Vicecancellarius ei insignia Magistralia hac forma tradidit: Nam primo 

librum Theologicum clausum, Mox et apertum eidem in manibus protulit. Secundo 
pirethum seu diadema doctorale capiti eius Inposuit, Ipsum tercid annulo aureo nomine 
sapiencie Theologice desponsauit“, Luthers Doftorring befindet ji im Braunjchweiger 
Mufeum. Er iſt „ein dider Goldreif mit einem filbernen, unter einer Glasplatte quer» 
liegenden, herzförmigen Wappenſchilde, auf welchem drei ineinander verſchlungene Ringe 
als Sinnbild für das höchſte von der Theologie zu vertündende Myfterium der heiligen 
Dreieinigteit ji befinden“. J. Köftlin, Bd. 1, 108. 

92) Dal. R. Kint: Gejchichte der kaiſerl. Univerjität zu Wien, 1854, Bd. 2, 148: 
„ipsa insignia per ordinem aptis ad hoc verbis concedatei,” Steinlein, a.a. O. 5.27, 
Anm. 1. 

93) Dieje Beifpiele hat 6. Buhwaldinden Handicriften der Leipziger Univerjität 
gefunden. 94) UStW, a.a. ©, 

95) UStW S. 45: „Vtidem dominus . . . magister Nouellus sic laureatus et insigni- 
tus, feliciter coronetur in patria per eum, qui triuns et vnus regnat Deus per infinita 

secula gloriosus.” 

96) Aula des Magiiters Stephan von Prettin, 1440:,In hoc praesenti actu tria intendo 
facere primo sacram scripturam pro posse meo commendare, vt per hoc excitetur affectus, 
2° ynam quaestionem disputare, vt perficiatur intellectus et 3° graciarum acciones resonare, 
vt ingratitudinis remoueatur defectus.“ Aud dieſen Tert verdante ih den Abichriften 
des Kern D. 6. Buchwald. 

97) UStW $S. 37f.: „Post hoc [nad der Lobrede des Promovierten auf die Bibel) 
Baccalaureus sui ordinis socio questionem proponat, Qui eam tot dissoluat conclusionibus, 
quot sunt promoti magistri: Contra quos arguant promoti vno tamen argumento et vna 

aut altera replicis tantum, Ad que Paccalaureus non respondeat prohibente hoc promotore, 
Sed puer e regione ex pulpito actum commendet, probleumaticam questionem proponat 
Et in vtramque partem versam relinquat ambiguam, Vnde ad eius enodationem gallos 
duos, Theclogie Magistros, disquirat, Qui ad dextram Et sinistram cathedras conscendant, 
propositam a puero questionem examinent Et vrbaniter faceteque discuciant. Senior 
primum suam comprobet sentenciam, aduersam Junior, Quumque neuter velit dare 
manus, ad promotorem coniugiant In eum arbitrantes, Qui eam Appollinis oraculo 
suspensam teneat Et tandem gracias agat.“